
LICOMUNDO S. A. 

ANEXOS AL BALANCE 

AL 31-12-2018 

DISPONIBLE 

CAJA CHICA 

BANCOS 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 

Impalcasa 

Campuesa 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

ANTICIPO A PROVEEDORES 

Seguros Equinoccial 

Deudores Varios 

FISCO 

IVA Pagado 

Retención del IVA 

CREDITO TRIBUTARIO DEL IVA 

RETENCIONES EN LA FUENTE 

ICE PAGADO 

INVENTARIO PRODUCTOS TERMINADOS 

PROVEEDORES 

PROVEEDORES DEL EXTERIOR 

Viñedos Errazuriz Ovalle S. A. 

First Ireland Spirits 

The Lawrence Whisky Company 

ACREEDORES VARIOS 

Seguros Equinoccial S. A. 

Importadora Ecuatoriana Impolicorec 

Impalcasa 

CUENTAS POR PAGAR OTROS PROVEEDORES 

PROVEEDORES DE CAJA CHICA 

CUENTAS X PAGAR ACCIONISTAS 

ACCIONISTAS 

FERNANDO CAMPOS MORI 

MARGARITA VACA ORMAZA 

OBLIGACIONES FISCALES 

IVA en Ventas 

RET. FUENTE RENTA POR PAGAR 

RET. IVA POR PAGAR 

INADIIEST PENTA DOOR DACAR 

11.955,86 
100,00 

11.855,86 

142.167,15 
95.106,26 
47.060,89 

149,98 
7,12 

142,86 

68.401,23 
10.485,40 
30.300,07 
8.989,22 
8.416,56 

10.209,98 

27.830,28 

(101.342,37) 
(50.800,00) 
(25.800,00) 
(24.742,37) 

(12.995,86) 
(38,83) 

(12.658,48) 
(298,55) 

(34,98) 

(5.000,00) 

(11.095,23) 
(2.500,00) 

(25.843,85) 
(25.424,76) 

(344,69) 
(74,40) 
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